
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Certificación de participación en el proyecto de capacitación en línea "Encuentro TIF"
EX-2020-00156
927--UNC-ME#CNM

 
VISTO:

El proyecto en línea ENCUENTRO TIF requerido por la Dirección del Colegio Nacional de
Monserrat y organizado por el Coordinador de la Carrera de Comunicador Visual, José
Moyano y la Vicedirección Académica del Colegio, reconocido por Resolución Nº 540/2020
de esta Dirección, y

CONSIDERANDO:

Que el plan de estudios vigente de la Carrera de Comunicador Visual exige para su
finalización un Trabajo integrador final (TIF).

Que esta actividad supone una gran exigencia a los estudiantes involucrados y que es
necesario acompañar a estudiantes de tercer año en el desarrollo de su TIF (trabajo
integrador final)

Que este “ENCUENTRO TIF” permite que egresados compartan testimonio y experiencia
con estudiantes lo que redunda en un gran beneficio pedagógico.

Que contamos con la participación de numerosos egresados que mostrarán sus proyectos y
compartirán con los estudiantes la manera en que se organizaron mientras cursaban y
rendían parciales, exámenes finales, y podrán responder las preguntas que surjan de dicha
experiencia.

Que esta capacitación se realizó en tiempo y forma, contando con la presencia de
estudiantes, docentes y público en general.

Que es necesario acreditar tal participación.

Por ello,

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT



R E S U E L V E:

Art.1°.- Certificar la participación detallada en el Anexo adjunto en la capacitación en línea 
“ENCUENTRO TIF” que se realizó el 18 de septiembre a las 19 horas a cargo de los
egresados en Comunicación Visual:

    Jessica Mariel Cardoso (DNI 38.178.643), Melania Guadalupe
Achaval (DNI 38.180.512) y Julia Sandiano Hirschfeld (DNI 39.073.242),
autores del proyecto de diseño para Aquino Panaderías.

    Maria Barberis (DNI 32.623.642), quien realizó su trabajo para Fundación
Manos Creadoras.

    Juan Pablo Parello (DNI 42.304.364), Jonatan David Sanchez (DNI
32.491.824), y Lara Tissera (DNI 40.902.041), autores del proyecto de diseño
para Club Atlético Racing.

    Carla Marcela Guillot (DNI 35.524.961) acompañada por la
estudiante avanzada Maria del Carmen Hernandez (DNI 28.115.581),
quienes diseñaron para Red de Orquestas; organizado por la Vicedirección Académica
del Colegio y reconocido por Resolución N° 540/2020 de esta Dirección.

Art. 2°.- Protocolícese, archívese y publíquese.





ANEXO PARTICIPANTES EN LA CAPACITACIÓN EN LÍNEA  “ENCUENTRO TIF” 


A CARGO DE  EGRESADOS Y ESTUDIANTES AVANZADOS  EN COMUNICACIÓN VISUAL  


18 DE SEPTIEMBRE DE 2020.  19 HORAS 


  


 


 Apellido Nombre DNI 


1 Abramo Virginia 40575048 


2 Álvarez Obregón Angélica Belén 37070993 


3 Andrada Lucía 37619861 


4 Astudillo Guadalupe Selena 41919838 


5 Barbetta Alexandra Stefania 33700675 


6 Benavidez María Azul 42106331 


7 Bessone Sofía 40998474 


8 Bravo Iriel Lourdes 43272899 


9 Cámpora Lorenzo Joaquín María 43134948 


10 Castro Yesica Maribel 40249398 


11 Cerezo Bazán Lautaro 39689835 


12 Chiappano Agostina 42246112 


13 Claro Turriciano Agustín 41032982 


14 Cornejo Matías Agustín 43880526 


15 Destefanis Malena 35353990 


16 Gennari Luciana 43604587 


17 Gerard Juan Jeremías 42305421 


18 Giuliani Maria Emilia 36886453 


19 Granero Dana Nicole 41123684 


20 Gutierrez Melina Daniela 41348969 


21 Iranzo María Camila 43231752 


22 Jaramillo Camila Antonella 38801527 


23 López Anabella Lourdes 39420821 


24 Lucero Santiago Nicolás 41384607 


25 Manzur Victoria Aylén 41678514 


26 Moyano Lucas 38038938 


27 Nieto Mariana Lucia 40836127 


28 Nocetto Agustina 39691790 


29 Pachiarotta Macarena 42513355 







ANEXO PARTICIPANTES EN LA CAPACITACIÓN EN LÍNEA  “ENCUENTRO TIF” 


A CARGO DE  EGRESADOS Y ESTUDIANTES AVANZADOS  EN COMUNICACIÓN VISUAL  


18 DE SEPTIEMBRE DE 2020.  19 HORAS 


  


30 Perez Teppa Manuela 41220173 


31 Pompolo Paola Romina 38504089 


32 Rúveda Tomás agustin 41481743 


33 Sayago Emilia 40109412 


34 Segura Patricia Andrea 33700310 


35 Tissera Sabrina Lara 40902041 


36 Vaiarini Naiara Mikaela 41175252 


  


 


 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo: Participantes del proyecto de capacitación en línea "Encuentro TIF" EX-2020-
00156927--UNC-ME#
CNM


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Martes 29 de Diciembre de 2020

				2020-12-29T14:45:06-0300

		Ciudad de Córdoba





		reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2020-00337288-UNC-SAAD#CNM

		Numero_1: IF-2020-00337288-UNC-SAAD#CNM

		cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos

		numero_documento: IF-2020-00337288-UNC-SAAD#CNM

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Hernán Enrique Moya

				2020-12-29T14:44:44-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Martes 5 de Enero de 2021
	numero_documento: RDIR-2021-3-E-UNC-DIR#CNM
		2020-12-30T16:49:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Hernán Enrique Moya
	cargo_0: Secretario de Asuntos Administrativos
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-05T15:30:31-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-01-05T15:30:04-0300
	GDE UNC




